
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 9 
 ulice 28. pluku č. 1533/29b, 100 83 Praha 10 

tel.: 251 447 709, fax: 251 443 403, e-mail: podatelna@osoud.pha9.justice.cz, IDDS: g3tabzg 

Věc: Zahájení projednání trestní věci mediálně označené jako „kauza Dozimetr“ u Obvodního 

soudu pro Prahu 9 

Ve věci mediálně označené jako „kauza Dozimetr“ Obvodní soud pro Prahu 9 oznamuje, 

že Vrchní soud v Praze musí aktuálně rozhodnout o stížnosti proti usnesení Městského soudu 

v Praze. Nyní se spis již nachází u Vrchního soudu v Praze. 

Konkrétně Vrchní soud v Praze bude rozhodovat o stížnosti proti usnesení, kterým Městský soud 

v Praze rozhodl o námitce podjatosti jednoho z členů svého senátu rozhodujícího o stížnostech 

proti usnesením Obvodního soudu pro Prahu 9. Městský soud v Praze rozhodl tak, že člen jeho 

senátu ve věci není vyloučen. Proti tomuto usnesení však byla podána stížnost, o které musí 

rozhodnout Vrchní soud v Praze. 

Vzhledem k tomu, že bez spisového materiálu nelze konat hlavní líčení, Obvodní soud pro Prahu 9 

musel posunout termín zahájení hlavního líčení. Hlavní líčení bude zahájeno ve druhé polovině 

měsíce září 2025. 

V Praze dne 29. července 2025 

Mgr. Barbora Chlostová, 

tisková mluvčí Obvodního soudu pro Prahu 9 


